
MUNICIPIO DE LIBRES
PUEBLA

Estado Analítico del Ejercicio Presupuesto de Egresos
22/oct./2018

Clasificación por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)
01:49 p. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_CP_CTO

Usr: supervisor

 | Del 01/ene./2018 Al 31/jul./2018

Concepto Aprobado Ampliaciones /
(Reducciones)

Devengado Pagado SubejercicioModificado

Egresos

1 2 4 5 6 = ( 3 - 4 )3=(1+2)

$16,575,612.65SERVICIOS PERSONALES $17,253,392.31 $17,253,392.31$7,282,483.86 $6,604,704.20$23,858,096.51

$15,587,072.96REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE $10,716,536.40 $10,716,536.40$755,820.00 $5,626,356.56$16,342,892.96

$73,002.59REMUNERACION DE CARÁCTER EVENTUAL $6,324,622.07 $6,324,622.07$6,526,663.86 $275,044.38$6,599,666.45

$783,537.10REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES $0.00 $0.00$0.00 $783,537.10$783,537.10

$100,000.00SEGURIDAD SOCIAL $185,256.06 $185,256.06$0.00 -$85,256.06$100,000.00

$32,000.00OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS $26,977.78 $26,977.78$0.00 $5,022.22$32,000.00

$0.00PREVISIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$6,501,700.41MATERIALES Y SUMINISTROS $11,596,392.74 $11,596,392.72$5,543,106.93 $448,414.60$12,044,807.34

$929,157.22MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS OFICIALES $596,675.23 $596,675.23$54,044.50 $386,526.49$983,201.72

$766,500.00ALIMENTOS Y UTENSILIOS $424,971.20 $424,971.20$26,739.34 $368,268.14$793,239.34

$0.00MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCIÓN Y COMERCIALIZACIÓN $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$1,263.56MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN $7,600,227.82 $7,600,227.80$5,331,212.90 -$2,267,751.36$5,332,476.46

$101,477.17PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIO $153,610.75 $153,610.75$30,500.00 -$21,633.58$131,977.17

$3,705,378.20COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $2,380,143.45 $2,380,143.45$15,532.00 $1,340,766.75$3,720,910.20

$64,000.00VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS $51,858.39 $51,858.39$26,196.55 $38,338.16$90,196.55

$0.00MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD $2,180.80 $2,180.80$2,180.80 $0.00$2,180.80

$933,924.26HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES $386,725.10 $386,725.10$56,700.84 $603,900.00$990,625.10

$10,680,720.16SERVICIOS GENERALES $12,095,372.13 $17,739,955.79$12,002,667.57 $10,588,015.60$22,683,387.73

$3,041,778.54SERVICIOS BÁSICOS $3,749,503.64 $3,749,503.64$1,312,118.62 $604,393.52$4,353,897.16

$126,000.00SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO $682,360.52 $682,360.52$2,512,873.20 $1,956,512.68$2,638,873.20

$1,247,954.55SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS $1,156,955.09 $1,156,955.09$1,660,783.22 $1,751,782.68$2,908,737.77

$154,000.00SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES $28,715.20 $28,715.20$26,244.25 $151,529.05$180,244.25

$1,167,463.43SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN $1,509,812.76 $7,154,396.42$3,285,465.48 $2,943,116.15$4,452,928.91

$102,215.01SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD $102,520.44 $102,520.44$74,020.60 $73,715.17$176,235.61

$461,305.29SERVICIOS DE TRASLADO Y VIÁTICOS $258,884.89 $258,884.89$28,360.01 $230,780.41$489,665.30

$2,250,000.00SERVICIOS OFICIALES $2,622,708.01 $2,622,708.01$1,908,615.80 $1,535,907.79$4,158,615.80

$2,130,003.34OTROS SERVICIOS GENERALES $1,983,911.58 $1,983,911.58$1,194,186.39 $1,340,278.15$3,324,189.73

$11,081,005.82TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS $9,222,021.71 $9,222,021.71$881,179.00 $2,740,163.11$11,962,184.82

$0.00TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$1,718,816.98TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO $1,537,489.39 $1,537,489.39$170,459.00 $351,786.59$1,889,275.98

$0.00SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$9,362,188.84AYUDAS SOCIALES $7,660,532.32 $7,660,532.32$686,720.00 $2,388,376.52$10,048,908.84

$0.00PENSIONES Y JUBILACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00
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$0.00TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00DONATIVOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR $24,000.00 $24,000.00$24,000.00 $0.00$24,000.00

$3,843,685.69BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES $434,279.05 $434,279.05$103,957.00 $3,513,363.64$3,947,642.69

$285,375.56MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN $108,701.85 $108,701.85$58,612.00 $235,285.71$343,987.56

$5,000.00MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO $34,800.00 $34,800.00$34,800.00 $5,000.00$39,800.00

$0.00EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$444,506.66VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE $0.00 $0.00$0.00 $444,506.66$444,506.66

$150,000.00EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD $238,577.20 $238,577.20$10,545.00 -$78,032.20$160,545.00

$358,803.47MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS $52,200.00 $52,200.00$0.00 $306,603.47$358,803.47

$2,600,000.00ACTIVOS BIOLÓGICOS $0.00 $0.00$0.00 $2,600,000.00$2,600,000.00

$0.00BIENES INMUEBLES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ACTIVOS INTANGIBLES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$37,037,880.03INVERSIÓN PÚBLICA $2,165,355.93 $2,165,355.93$1,561,721.90 $36,434,246.00$38,599,601.93

$37,037,880.03OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO $2,031,016.77 $2,031,016.77$834,430.15 $35,841,293.41$37,872,310.18

$0.00OBRA PÚBLICA EN BIENES PROPIOS $34,339.16 $34,339.16$627,291.75 $592,952.59$627,291.75

$0.00PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO $100,000.00 $100,000.00$100,000.00 $0.00$100,000.00

$0.00INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES PRODUCTIVAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COMPRA DE TÍTULOS Y VALORES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00CONCESIÓN DE PRÉSTAMOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS EROGACIONES ESPECIALES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PARTICIPACIONES Y APORTACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PARTICIPACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00APORTACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00CONVENIOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$5,886,750.28DEUDA PÚBLICA $900,363.03 $900,363.03$359,268.00 $5,345,655.25$6,246,018.28

$5,886,750.28AMORTIZACIÓN DE LA DEUDA PÚBLICA $850,540.55 $850,540.55$0.00 $5,036,209.73$5,886,750.28

$0.00INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA $49,822.48 $49,822.48$359,268.00 $309,445.52$359,268.00

$0.00COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00



MUNICIPIO DE LIBRES
PUEBLA

Estado Analítico del Ejercicio Presupuesto de Egresos
22/oct./2018

Clasificación por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)
01:49 p. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_CP_CTO

Usr: supervisor

 | Del 01/ene./2018 Al 31/jul./2018

Concepto Aprobado Ampliaciones /
(Reducciones)

Devengado Pagado SubejercicioModificado

Egresos

1 2 4 5 6 = ( 3 - 4 )3=(1+2)

$0.00GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COSTOS POR COBERTURAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00APOYOS FINANCIEROS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS) $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$91,607,355.04   Total del Gasto $53,667,176.90 $59,311,760.54$27,734,384.26 $65,674,562.40$119,341,739.30


